I mbajtur sot në datë 19.02.2026 nga anëtarët e Njësisë së Prokurimit, për përcaktimin e arsyeve 

për mosndarjen e procedurës në lote, përkatësisht për procedurën e prokurimit me objekt 

“Sherbime per riparimin dhe  mirembajtjen e sistemeve te furnizimit me uje te pijshem 

dhe impjanteve hidrikë per shuarjen e zjarrit”, me fondin limit 32 799 990 (tridhjetë e dy 

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

Në kreun V, Neni 42, pikat 1 dhe 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, (i ndryshuar) parashikohet 

shprehimisht se:“1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njё kontratё nё lote sa herё kjo ёshtё e